"!nliodr
CÂMARA MUNICIPAL

ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 441/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o desentupimento de um bueiro localizado na
comunidade do Montijo, localizado próximo a residência da Sra. Antõnia Professora.
Tal ação justifica-se pela necessidade existente, o bueiro se entupiu e com isso as
águas pluviais não estão canalizadas, correndo livremente pela estrada, a
deteriorando e impedindo o fluxo normal de veículos pela via assim que ocorre
alguma chuva.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site: N.N. ‘N. .entreriosdeminas.mg.lec..hr I cairiam a ent rerinsdem inas.mg. Ii .hr